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XIV. kerület
Elakadt liftek

Május 27-én, 17 óra 19 perc-
kor riasztották a tűzoltókat az 
Ajtósi Dürer sor 2-6. szám alat-
ti toronyépülethez, ahol az ötös 
számú elakadt liftből négy sze-
mélyt kellett kimenteni. Megál-
lapították, hogy a lépcsőházak 
meneküléshez létfontosságú 
világítása nem működik, az „A” 
épület lépcsőházában pedig az 
esetleges menekülést akadályo-
zó szemetet tárolnak. Javasolták 
az egész épület tűzrendészeti át-
vizsgálását.

Június 3-án, éjjel fél 3-kor je-
lezték, hogy a Szentmihályi út 19-
21. szám alatti toronyház kilence-
dik emeletén elakadt a lift, benne 
egy utassal. A raj átvizsgálta a 
ház összes liftjét, de a bennszo-
rulót nem találták; időközben ki-
szabadult. Ám erről a tűzoltókat 
nem értesítették.

Betegmentés
A Columbus utca egyik lakó-

házának harmadik emeleti, idős 
lakosának vérnyomása labilissá 
vált, így csak vízszintes helyzet-
ben lehetett lehozni. A mentők 
kérésére május 28-án 19 órakor 
a tűzoltók tették ezt meg. A hölgy 
időben kórházba került.

Kigyulladt a konténer
Május 29-én reggel kigyulladt 

és teljes terjedelmében leégett a 
Körvasút sori Metzger Trans Kft. 
területén álló konténer jellegű, 
5x2,5 méteres épület. A benne 
lévő berendezési tárgyak (asztal, 
hűtőgép, TV, ágy, bojler, telefo-
nok, stb.) megsemmisültek, sze-
mélyi sérülés nem történt.

Fakárok
A Lengyel utca 23. szám alat-

ti általános iskola udvarán álló, 
hétméteres elkorhadt fa veszélyt 
jelentett a környezetre. A raj má-
jus 29-én, 10 óra után fűrésszel 
mentesített.

Június 8-án, reggel 7 óra után 
a Gyarmat utca 1-nél egy négy-
méteres, úttestre dőlt, vastag fa-
ágat távolítottak el a tűzoltók.

Füstölő konyha
Egy Nagy Lajos király úti, nyol-

cadik emeleti lakás konyhája 
bodor füstöt eregetett május 29-
én este. A rajt este 7 óra előtt tíz 
perccel riasztották a sütőben fe-
lejtett koszthoz. Azon kívül, hogy 
a lakás konyhája és előszobája 
füsttel telítődött, más baj nem 
történt.

Méhek
A Bosnyák utca 7-be 30-án, há-

romnegyed négykor riasztották a 
rajt, ahol a lakóház udvarában, a 
falban méhek telepedtek meg. A 
tűzoltók befogni nem, csak rész-
ben kiirtani tudták a rovarokat.

Sikerült a befogás 18 órakor 
a Mogyoródi út 94. szám előtti 
parkban, ahol a bokrokra telepe-
dett egy méhraj.

Égő lomtár
Összehordott lomokat tároltak 

abban a faszerkezetű mellékhe-
lyiségben, ami június 1-én, éjfél 
után leégett a Csernus utca 2. 
szám alatt, egy garázs mellett.

Műszaki mentések
A Mexikói út és Szabó Lajos út 

kereszteződésében június 2-án, 
13 óra után karambolozott egy 
Toyota személyautó egy Suzuki 
motorkerékpárossal. A motoros 
és utasa súlyosan megsérült. A 
raj szabaddá tette az utat.

Június 9-én 14 órakor a Mogyo-
ródi út és a Róna utca sarkán egy 
Suzuki személyautó kiütött egy 
villanyoszlopot, a kocsi eleje ron-
csolódott. Az áramtalanításhoz a 
motorháztetőt erőszakkal kellett 
felnyitnia a rajnak. Személyi sé-
rülés nem történt.

Szeméttűz
A Francia úton, a vasúti töl-

tés mentén tíz négyzetméteren 
égett a száraz fű, avar, gaz júni-
us 3-án, amit a tűzoltók déli fél 
1-kor oltottak el.

Kocsitűz
Június 4-én, 16 órakor a Nagy 

Lajos király útja 37. szám előtt 
kigyulladt egy Rover 214-es sze-
mélyautó. Károsodott a motor, 
motortér és a motorháztető. A raj 
porraloltóval oltott.

Bezárult az ajtó
Kizárta magát a lakó a Nagy 

Lajos király úti lakásából 5-én es-

te 10 órakor. Hívta a rendőrséget, 
akik a tűzoltókat. Ők kihúzós létra 
segítségével az ablakon át hatol-
tak be a lakásba és belülről nyi-
tották ki az ajtót.

Műhelytűz
Június 6-án 11 óra 40 perckor 

hívták a tűzoltókat a Gvadányi út 
49-59-be, ahol egy autófényező 
műhely kéményszellőztetőjében 
kigyulladt a lerakódott pihe, por a 
szomszédban végzett lángvágá-
si munkálatoktól. A munkát sza-
bályosan végezték, az esemény 
előre nem látható körülmények 
között alakult ki. A raj elvégezte 
az oltást, személyi sérülés nem 
történt.

Öngyilkos akart lenni
Egy idős férfi június 7-én, reg-

gel ki akart ugrani Tihany utcai, 
harmadik emeleti lakásának ab-
lakából. A lakótársak ezt meg-
akadályozták, hívták a mentőket 
és a tűzoltókat. Tűzoltási beavat-
kozásra nem volt szükség, a raj 
adatfelvétel után átadta a hely-
színt a mentőknek.

Villámcsapás
Június 7-én, 18 órakor villám 

csapott a Fogarasi út 68. szám 
alatti, háromemeletes lakóépü-
let kéményébe. A kémény bélése 
tönkrement, az áramellátás meg-

Tűzoltósági hírek szűnt a házban. Tűz nem keletke-
zett, sérülés nem történt.

XVI. kerület
Műszaki mentések

Május 27-én 18 órakor a 
György utca 30. szám előtt egy 
Opel Omega ütközött egy BMW-
vel. Két öt és kilenc éves gyerek, 
egy felnőtt súlyosan, további egy 
felnőtt könnyebben megsérült. A 
raj áramtalanított, egy személyt 
ki kellett szabadítani a sérült 
járműből. Május 31-én, 10 óra 
előtt a Szlovák út 79-nél Chevro-
let ütközött egy Wartburggal. A 
Chevrolet vezetőjét sérüléseivel 
kórházba szállították. A raj áram-
talanított, és elhárította a forgalmi 
akadályt.

Méhveszély
Június 1-én, 13 óra után a Hu-

szár utca 5. szám alatti családi 
ház udvarán álló fára telepedett 
méhrajt fogtak be a tűzoltók, 3-
án este 9-kor az Akácfa utca 20-
ban, egy meggyfára telepedett 
rovarcsoportot.

Lehasadt faág
Június 6-án, 14 óra 26 perckor 

fűrésszel távolították el a Sándor 
utca 89. szám előtt azt a lehasadt 
faágat, amely az utcai vezetékre 
dőlt, és veszélyeztette a közúti 
forgalmat.

Kettérepedt a Szent Korona 
utcai óvoda udvarán egy fa, ve-
szélyeztetve a gyerekeket. A raj 
9-én reggel fél tízkor fűrésszel tá-
volította el.

Felügyelet nélkül
Felügyelet nélkül hagytak két-

kupacnyi, meggyújtott, száraz 
aljnövényzetet a Magtár utca 69. 
szám mögötti gazdasági terü-
leten június 6-án. A több négy-
zetméterre kiterjedt tűz veszé-
lyeztette a környezetében lévő 
fabódét, lim-lomot és hat lovat. 
A 23 óra 21 perckor riasztott tűz-
oltók időben végezték az oltást, 
anyagi kár, sérülés nem történt. A 
tulajdonos ezidő alatt nem került 
elő.

Agglomeráció
Tűz a toronyházban

A gödöllői „tűztoronyházba” 
lakástűzhöz riasztották május 

30-án a gödöllői tűzoltókat, akik 
a bejelentés alapján nagyobb 
tűzzel és esetleg bentrekedt sze-
mélyekkel is számoltak. A hely-
színen kiderült, hogy csupán az 
egyik erkélyen felhalmozott hul-
ladék kapott lángra, vélhetően 
egy fentről kidobott csikktől. A 
füst viszont még így is behatolt 
a lépcsőházba, s egy személy 
csak a tűzoltók segítségével tud-
ta elhagyni az épületet.

Bálatűz
Egy dányi tehenészeti telepen 

gyulladtak meg a lucernabálák 
június 2-án kora reggel. A 250 
négyzetméteres szénatárolóban 
lévő bálákat munkagépekkel 
kellett szétbontani, hogy a mé-
lyebben beégett részek oltása 
is sikeres legyen – a tűzoltás így 
délutánig is elhúzódott.

Állatmentések
Június 6-án két esetben is álla-

tot kellett menteni a tűzoltóknak 
Gödöllő térségében. Előbb egy 
ásott kútba esett őzet hoztak fel, 
majd két elkóborolt kismalacot 
kellett kiemelniük egy mély ak-
nából.

Elöntött települések
A Medárd-napi felhőszakadás 

Erdőkertes nagy részét vízzel bo-
rította be, a tűzoltók június 8-án 
rövid időn belül 19 riasztást kap-
tak a településről. A vihar követ-
kezményeinek felszámolásában 
a gödöllői tűzoltókon kívül a vá-
ci és a fővárosi egységek is köz-
reműködtek. Mire ott végeztek, 
mehettek tovább Turára, amelyet 
este 8 óra tájban ért el az özön-
vízszerű felhőszakadás.

Megvadult méhek
Egy méhkaptárakat szállí-

tó kisteherautó ütközött egy 
nyergesvontatóval június 10-én 
hajnali 2-kor az M3-as autópá-
lyán. A tűzoltók feladata ilyenkor 
az autópálya felszabadítása, ami 
akár rutinszerű feladat lehetett 
volna, ha nem támadnak rájuk 
visszatérően a balesetben kisza-
badult méhek. Végül méhészeket 
hívtak a helyszínre, akik segítsé-
gével sikerült a kaptárakat az út 
szélére hordani, s így végül a fel-
zaklatott rovarok is pihenőre tér-
hettek.

HAJLÉKTALANOK HAJLÉKA ÉGETT. A X. kerületben az Éles sarok-
nál, a Fehér út, Terebesi út és a Gyógyszergyári út által határolt er-
dős területen egy 40 négyzetméteres, hajléktalanok által épített és 
használt épület égett teljes terjedelmében június 8-án. A tűz átter-
jedt a környező fenyőfákra is. A helyszínre kiérkezett tűzoltók két 
sugárral oltották el a kiégett hajlék maradványait. Személyi sérü-
lés szerencsére  nem történt.
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Százévesek köszöntése
Június 13-án Kovács Péter polgármester meglátogatta, és felkö-

szöntötte Juhász Pálné, Kati nénit, aki aznap töltötte be a századik a 
születésnapját. A kerületi vezető az ilyenkor szokásos virágcsokor és 
ajándékkosár átadása mellett el is beszélgetett az ünnepelttel. A 100 
esztendős Juhász Pálné ugyanis nem csak jó egészségi állapotnak 
örvend, hanem szellemi frissességét is megőrizte. Így a saját életé-
ből is sok dologra emlékszik. Volt is mire emlékeznie, hisz a sashal-
mi asszony gyakorlatilag a XX. század valamennyi fontos történését 
megélte. Ő azonban nem a háborúkat, nem az 56-os forradalmat em-
lítette, hanem azokat a szép éveket, amelyeket férje, Juhász Pál mel-
lett tölthetett el. Immár 32 éve özvegy, de előtte sem volt könnyű az 
élete. Sashalmon szinte mindenki ismerte és tisztelte azért, mert egy 
olyan férfi mellett élte az életét, akinek három végtagja is hiányzott.
A dolgos asszony azonban 
nem csak családot teremtett 
a százszázalékosan rokkant 
férfi számára, hanem mellet-
te a sashalmi gazdaságukat 
is ellátta. Így ment ez éveken 
keresztül, majd 55 éves ko-
rában még azt is „bevállalta”, 
hogy a vendéglátóiparban 
pultosként helyezkedjen el. 
Az sashalmi asszonynak há-
rom gyermeke volt, közülük 
sajnos az egyik fiát már eltemette, és mellette három unokáját is lát-
ta felcseperedni. Idős korában pedig a legnagyobb boldogságot az 
jelenti a számára, ha 5 éves dédunokája, Leo a közelében van. Őt 
ugyanis rajongva imádja, és nem is tagadja, hogy őt ez a fiú sarja
tartja leginkább karban. A Juhász-család elkötelezettsége a kerület 
iránt messze földön híres: Kati néni itt született (egy 12 gyermekes 
családban), itt nőtt fel (a Bercsényi utcai óvodába járt), és mind a mai 
napig a család tulajdonában levő házban él. Az ő példáját követve a 
gyerekei és az unokái is mind a kerületben laknak. (S)

Zuglóban dr. Weinek Leonárd polgármester köszöntötte otthoná-
ban a százéves Kósa Pál Tibort, aki életkora dacára kiváló fizikai
és szellemi egészségnek örvend. Külkeresként Tibor bácsi bejár-
ta a fél világot, majd német és angol nyelvtudását felhasználva tol-
mácsként dolgozott, s az aktív munkával csak pár éve hagyott fel.

Makrobiotika: Együk magunkat egészségesre
A makrobiotika tudománya 

egyben egy nemzetközi termé-
szetes egészségvédő mozga-
lom, amely sok embert vezetett 
el a civilizációs megbetegedéstől 
(rák, daganat, AIDS, cukorbeteg-
ség, magas vérnyomás, allergia, 
aszthma, candida, meddőség, 
oszteoporózis, túlsúly, szív és ke-
ringési megbetegedések, emész-
tőszervi megbetegedések pl. 
reflux, colitis ultra ...) a fizikai, lelki
és szellemi egészséghez.

A makrobiotika egyik pillére a 
táplálkozás, hiszen a sejtekig ha-
toló táplálék határozza meg az 
egyes ember és a társadalmak 
karakterét. Amit megeszünk, az 
határozza meg vérminőségün-
ket, és vérünk állítja elő sejtje-
inket. Sejtjeink folyamatosan 
lecserélődnek és folyamatos 
megújulásra – visszafiatalodásra,
betegségekből való felépülésre – 
vagyunk képesek a makrobiotika 
egészségmegtartó és gyógyító 
ételeinek segítségével. A táplá-
lék hat érzelmeinkre, mentális és 
fizikai stabilitásunkra, belső bé-
kénkre, kiegyensúlyozottságunk-
ra és egészségünkre egyaránt.

A makrobiotika tudománya 
az ősök üzenete, amelyet ge-
nerációk sora csiszol tovább a 
jelenhez igazítva a tanításokat. 
Ebben a gyakran tótágast álló vi-
lágban józanító, üdítő elmélet és 
olyan életmódgyakorlat, amely 
tisztaságával menedéket ígér. 
Az egyik legnépszerűbb étrend, 
táplálkozási forma a GYÓGYÍT-
HATATLANNAK MINŐSÍTETT 
megbetegedések felépülésé-
ben. A makrobiotika nem tünetet 
kezel, hanem a gyökér okokat 
szünteti meg.

Igazi oázis a mai világban, so-
kan felfigyeltek már erre a letisz-
tult tudományra, mivel lehetővé 
teszi a nyugodt alvást, a koffe-
in nélküli frissen ébredést, az 
energiaszint növekedését, az 
ellenállóképesség erősödését, 
a mostani gyógyászati mód-
szerekkel is összhangba hoz-
ható felépülés gyorsítását.

A természetességet, a hagyo-
mányok követését ma már sokak 
különcködésnek tartják, pedig 
a természet törvényszerűségeit 
nem lehet figyelmen kívül hagyni.
Nyáron hűtő hatású, télen mele-
gítő hatású ételeket fogyasztot-
tunk korábban, ami mára meg-
változott, hiszen a téli hidegben 
fagylaltot eszünk és nyáron, a 
hőségben melegítő hatású, sok 
húsból álló nehéz ételeket fo-
gyasztunk, mindezt ráadásul a 
mai mozgásszegény világunk-
ban, amikor a korábbi generá-
ciókhoz viszonyítva semmilyen 
fizikai munkát nem végzünk.

A makrobiotika módszeré-
nek követői számára állandó 
élménnyé válik a tiszta, termé-
szetes, szeretettel készített 
táplálék üdvözítő hatása, a sza-
badságélmény, amelyet az em-
beriség hajlamos elveszíteni.

Ez a figyelemre méltó tudo-
mány arra serkenti a mostani ge-
nerációt, hogy gondolja át, milyen 
utódok nemzésére számíthat, ha 
nem tiszteli a természet ősi törvé-

nyeit. A világegyetem és az embe-
riség történetében egy-egy em-
beröltő rövidke epizód csupán, de 
egyúttal része a láncnak, amely 
akkor teljes, ha minden egyes 
szeme egészséges és erős.

Folyamatosan gyengülő ge-
nerációk sorával találkozunk, 
melyet csak saját magunk tu-
dunk megállítani, azzal, hogy 
FELELŐSSÉGET vállalunk saját 
magunk egészségéért, és nem 
másoktól várjuk el a segítséget. 
Mások nem tudnak felépülni he-
lyettünk és csak saját magunkat 
tudjuk megbetegíteni ezért saját 
magunknak kell felépülnünk.

A MAKROBIOTIKUS ÉTEL 
GYÓGYÍT. Mindenki maga le-
het saját FŐGYÓGYSZERÉSZE, 
Gyógyszertára a saját konyhája, 
gyógyszere az étel. Bárki egész-
ségesre eheti magát. A megol-
dás karnyújtásnyira van, lábosa-
inkban és fazekainkban. A világ 
makrobiotika intézeteinek se-
gítségével regisztráltan száz-
ezernél is többen gyógyultak 
fel civilizációs betegségekből.

Sebestyén Szilvia, a Makrobiotika Intézet vezetője (középen), ja-
pán asszisztensével, Yokoval és segítőjével, Danival

ELSŐ MAGYAR MAKROBIOTIKA INTÉZET, Budapest, XI.ker. Bar-
tók B. 134. fsz. utcai bejárat (19 és 49 villamos vonalán), Tel/fax: 06-
1/256-7731, mobil: 20/960-5858, 20/245-4674, www.makrobio.hu, 
info@makrobio.hu (Ételkészítő elméleti és gyakorlati kurzusok)


